dumtaxat exceptis in reseruatis semel tantum in aliis vero non reseruatis totiens quotiens durante 
vita tua fuerit oportunum debitam absolucionem impendere et penitenciam salutarem iniungere ac 
omnium peccatorum tuorum de quibus corde contrita et ore confessa fueris semel in vita et semel 
in mortis articulo plenariam remissionem et indulgentiam auctoritate apostolica tibi concedere, vota 
denique omnia vltramarino sanctorum Petri et Pauli ac sancti Jacobi in Compostella apostolorum 
necnon castitatis et religionis votis dumtaxat exceptis in alia pietatis opera commutare possit dicta 
auctoritate, qua per ipsius sedis litteras sufficienti facultate muniti fungimur in hac parte indulge-
mus. In quorum fidem has nostras litteras sigilli nostri, quo presenti in negotio communiter vtimur, 
appressione munitas fieri iussimus acque mandauimus. Datum die secunda mensis septembris anno 
a natiuitate domini MCCCCLXXXprimo.

Forma absolucionis in vita super plenariam indulgentiam

Misereatur tui etc. dominus noster Ihesus Cristus per suam piissimam misericordiam te absoluat et 
ego, auctoritate eiusdem ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius ac sanctissimi domini nostri 
pape michi in hac parte commissa et tibi concessa, absoluo te a vinculo excommuncacionis ac aliis 
censuris, si incidisti, ab omnibus quoque peccatis, criminibus, excessibus et delictis quantumcunque 
grauibus et enormibus, eciam sedis apostolice reseruatis, iuxta apostolici indulti tenorem impartien-
do tibi plenariam remissionem omnium peccatorum tuorum et restituo te gremio et vnioni sancte 
matris ecclesie et eiusdem sacramentis. In nomine patris et filii et spirits sancti. Amen.
Pro simoniacis addatur: Et a simonie labe ac censuris, quas inde incurristi et dispenso tecum super 
irregularitatibus incursis abolendo a te omnem inhabilitatis et infamie maculam inde secutam.
In mortis articulo addatur: Et absoluo te ab omnibus penis purgatorii ignis, inquantum claues eccle-
sie plenarie extendere possunt. In nomine patris et filii et spirtus sancti. Amen.

Stadtarchiv Kaufbeuren Spital U 131 (gedrucktes Papierformular mit handschriftlichen Eintragungen und aufgedrücktem  
 Siegel).
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 396, Nr. 1265.
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436

1488 März 31

Vniuersis presentes litteras inspecturis: Raymundus Peraudi, sacre pagine professor, archidiaconus 
Alnisiensis in ecclesia Xanctonensi, sedis apostolice prothonotarius ad Almaniam vniuersaque et 
singula prouincias, ciuitates, terras et loca Germanie, sacro Romano imperio principibusque, elec-
toribus ac subditis vbilibet subiectis, orator, nuncius et commissarius apostolicus salutem. Notum 
facimus, quatenus sanctissimus dominus noster Innocentius papa octauus et modernus cunctis vtri-
usque sexus Christi fidelibus pro tuitione orthodoxe fidei contra Thurcos iuxta ordinationem 
nostram manus adiutrices porrigentibus vltra iubileum et alias indulgentias, gratias, facultates, quas 
supradicti Christi fideles obtinere possunt visitando ecclesias per nos aut per commissarios nostros 
deputandas ac si visitassent ecclesias vrbis tempore iubilei, prout in bullis apostolicis desuper con-
fectis plenius continetur, possint eligere confessorem idoneum secularem vel regularem, qui eos vita 
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comite ab omnibus excessibus et delictis, preterquam sedi apostolice reseruatis, totiens quotiens 
opus fuerit, absoluere possit et insuper totiens quotiens ad talem statum deuenerint, vt verisimiliter 
de eorum morte dubitetur, etiam si tunc eos ab hac luce decedere non contingat atque in vero mor-
tis articulo plenariam omnium suorum peccatorum remissionem eis valeat importiri de sue plenitu-
dine portantis facultatem concessit uoluitque idem sanctissimus dominus noster motu proprio 
omnes et singulos huiusmodi benefactores atque eorum parentes defunctos et eorum benefactores, 
qui cum caritate decesserunt, in omnibus precibus, suffragiis, missis, elemosinis, ieiuniis, orationi-
bus, disciplinis et ceteris omnibus spiritualibus bonis, que fiunt et fieri poterunt in tota vniuersali 
sacrosancta Christi ecclesia militante et omnibus membris eiusdem in perpetuum participes fieri. 
Cum itaque deuotus in Christo Johannes Rott vnd Barbara vxor ad ipsius fidei piam subuentionem 
et defensionem iuxta summi pontificis intentionem et nostram ordinationem prout per presentes 
litteras sibi in huiusmodi testimonium a nobis traditas approbamus de suis bonis contulerit eiusdem 
auctoritate pontificis sibi, vt indulgentia pro predicta tuitione fidei concessa, quoad in superioribus 
contenta, vti et gaudere valeat merito constat esse concessum. Datum sub sigillo nostro ad hoc 
ordinatio, die XXXI mensis marcii, anno domini M° CCCC° LXXX° VIII° .